DESTINO:

:du

ü

CÚDiGO:

Regisíre-se. Auíu»-se.

pa!a 'das Sessãcs.

(í'-lirBrica"Ô!o Hr^s^isnTs)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

mm MONiciriiL de cachoeiro de iiapemirim

EXERCÍCIO DE 19

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NS 130/95
Aprovado em

por UWAU

INICIATIVA: Data da !5essaoi/„/

EDIL JUAREZ TAVARES MATTA e s i

D i s c u s s ã í'

MIDÂDE

I 0J%-

lente

HISTÓRICO ;

MOMIlíA RUA DR, Zlül PIEHEIRD NO BAIRRO GEL. BORG-E

no "â r, MSCuSSAtiiUi?: 'é U

iZ \t^.Aí ornai

Pi^aelüenks

AUTUAÇÃO

agostoAos onz e diasdomêsde

mil novecentos e noventa cinoo , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

Período da Presidência: 19 55 a 19 96

Presidente: JUÃREZ TAYARES MATTA

Vice-Presidente : WILSON DILLEN DOS SANTOS

1° Secretário: AIMIR EORTE DOS SANTOU

2° Secretário: LUCAS MOULLAIS

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE IiEI
/15q

Denomina Via Pública do Município

0 dá outras providências.

Artigo 10- Fica denominada "Rua DR. ZIUL PINHE^

RO" a Rua O, paralela ao Campo de

Futebol do Coronel Borges, segunda rua após a Igreja San

ta Luzia, à direita da rua Amilcar Figliuzzi, no Bairro

Coronel Borges. Croqui em anexo. Esta rua terminaria na

divisa da rua "B" e "W", caso estivesse totalmente aberta.

Artigo 20- Esta lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as dispos_i

ções em contrário.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 1995

CAMARA MUNICIPAL DE j
CACHOEIRO OE íTaP M

1  1 ' I.i.vílRO
ü A í

Dr..oTl^:0 :

PC

lauefti

Vereador PFL

ie}U8p!B8Jcj op Eouqny)

•QS-enjnv 'ôs-sj^SiBey

VEREADORES VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE I£I VQ /\^o/95.

Denomina Via Pública do Município

e dá outras providências.

Artigo le— Fica denominada "Rua DR. ZIÜL PINHE^

RO" a Rua O, paralela ao Campo de

Futebol do Coronel Borges, segunda rua após a Igreja San

ta Luzia, à direita da rua Amilcar Figliuzzi, no Bairro

Coronel Borges. Croqui em anexo. Esta rua terminaria na

divisa da rua "B" e "W", caso estivesse totalmente aberta.

Artigo 2Q— Esta lei entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as dispôs^

ções em contrário.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 1995.

C Ã M A R A M U r-J í u.

CACHüI:;Rü 0; si J

D A 1 Ã l.i

2veHr

DESTlhJO: Cü.. :

P&

JffiaiEZT"AVARES MATA

Vereador PFL

Regisíre-se. Autue-se.

Nítia das Sessões,

do Presidsnt©^ca

VEREADORES VES - 002/20000/M

CUBBIODLníJ TIIAB

(Para justificar nome de rua)

NOME: ZniL PIIíHEIRO (dr, 21ÜL PIimElHO)

PILIjÊÇlO: Izabel Barres de Athaide Pinheiro
Luiz da Silya Pinheiro

NáSGBíENTO ; 06 de março-de 1908, em Cacho e ir o de Itapemirim-ES

INSTRUÇÃO: Estudou o primário em Cachoeãro de Itapemirim, se

guindo depois para o Colégio Salesiano em Niterói,

Pez o Curso Superior de Direito no Rio de Janeiro.

Casou-se com Odysseia Machado Pinheiro aos 21 de

fefereiro de 1946, Tiveram 7 filhos : Luiz Antônio, João Car

los, Jinlio Alherto, Paulo Henrique, Maria Isahel, Maria das

Graças e Maria Heloisa.

Poi também redator em Jornais de Cachoeiro| Delega

do Regional do Sul do Espírito Santo| Pundou a Cerâmica São

Luiz que se tornou, na época, uma grande indústria no ramoj

Candidato a vereador, ganhou para suplente. Adquiriu casa em

Iriri e, em 1979» foi eleito presidénte do Clube durante 4

anos,

Paleceu com 85 anos, em 20 de fevereiro de 1994.-

.5"

República Federativa do Brasil

m

ZÓBITO H! ..-«vt

C/ÇOafttfflíROfDBCITflPENIIRiM ESTADO DO ESPIRITO SANTO
REG. CIVIL E TABELIONATO

HmNANDO CARVALHO GOMES

T I b e I ■ i o

MOINA WLENA GOMES SERRANO ̂
$« k s.l' I o t a

WW NIARIA M, C.UVAUIO GO

ANttlWSi Sa.VA FEDSOI)

FEHAlM^iWbHO GOMES Escrivão do Cartório do !■'
Oficfolíòtl^flStfMy^ Cidaile de Caciioefro de ilapemirim Estado do Espirito Santo, por
nomeação na Itrina da lei etc. -

CERTIFICO, que as fls.l.<^.lr..y.do livro, n2 .^.?..LÍr.do registro de óbitos, foi
feito hoje o assento de l ia i ' 'A A

c  de 19'iVfalecid <? ao„..^.;f.de
â A hora^ e

86XO ■ ■ dc cor

profissão.. natural de^f;?...; .^?rí^.Ç^.
domiciliado e residente em .'líSííírfes. .Çí>..ÇÍníí:íá."^
com S .r—T. > idade, estado civll...ÇíiíJ:í^íí^,..fiIh.^
de ^

e de Da

Foi declarante A/IoAm rüTsendo o atestado
,.4:<;....l^

a^.f (\A.4-g AÀX>$>'
do óbito firmado por,^
como causa da morte

dlo. ^ : :..::: e o sepultamento será feito
no cemitério de.S^.ç^ .?r;V..^rSfÊíí!.^..
OBSERVAÇÕES : ;'m.

O referido é verdade e dou fé

Cachoelro de Itapemirim,..<^.^de.... 19.^.?:/'..
/l. ' ̂

Oficial de Regitro Civil .

#

. .I0.UU

«Di 'id) IO-

rii

p POSTE

, / o ,.,

^ /j ®i
ò />-

©

4

■■■ '. jQr

S ,, Ni ■■

.6
).00 ■ íol ■ í o

30.00

©
30.00O

-P

(12)
30.00

©
30.00

.. ®
30.00

O ..

<#

V

n

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA S REDAÇÃO

N° 130/95PROJETO DE LSI

INICIATIVA: JUAREg TAVARES MATTA

RELATOR: LUCAS MOIJLAIS

RELATÓRIO s

Trata-se de projeto que denomina via pública do município.

VOTO PC RELATOR;

A proposição está regular quanto aos aspectos constitucional, legal e re

dacional. Voto pelo encaniinliojaento regular da matéria.

VOTO m PIISS ISENTEi

Peio encamiiihçaaento da matéria.

VOTO 1)0 ISLBRCs

Voto com ü Relator.

DECISÃO?

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo encaiiiinliaffien

to regular da matéria, observadas as normas regimentais.

das Comissões, Q

ALBIKGUíÍH üILv
TX

MOULAIS - Be 1 ator

r-

ELnvIAR I

de Sè^mbro de 1995,

O

s i de nt e

'SBREniA - Membrc

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E 3EEVIC0S Ü5BAIT0S

PROJETO DE LEI

INICIATIVA: ESECUIIVO líUIflCIPAL

RELATOR: ELIAS JOSÉ SAHIOHI

lSO/95

RELATORIOg

Trata-se de Projeta de Lei que denoínina logradouro pu
blico e da outras providencias^.

O Projeto esta regular quanto aos aspectos inerentes a
esta Comissaoc

VOTO DO RELATOR;

Voto pelo encaminhaniento regular da siateriaj
as normas regimentais=

observadas

VOTO DO PRESIDENTE;

Voto com o Kelator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator

DECISÃO;

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros,
pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as
normas reqimentais.

Sala das- Comissões, 13 de Setembro de 199P,

JOSE CARIf OS/AMARAL " Presidente

ELIAS JC;|SE ^RTORI - Relator

NALTER SOMES ̂  Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

HO ME HftO

MIR FORTE

fíLVARO SCALABRIH

AHARIM ALBINO SILUEIRA

AUÍLIO MACHADO SILVA

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE

EDISON M= PASSARELA

ELIAS JOSÉ SARTORI

ELIMAR FERREIRA

HiSNER MANSUR

JATHIR GOMES MOREIRA

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA

JOSÉ CARLOS AMARAL

JOSÉ CARLOS SABADINE

JUAREZ TAVARES MATTA

LUCAS MOÜLAIS

- — «í* —*

._.K

JV'

>r_

>

y

•!

JLL

IL
Ma.,BEATRIZ C_- A„ SOUZA

THÉO,SOUZA MOURA

UALTER GOMES

WILSON DILLEN SANTOS

V

■7^

-  — -

V

7

PROJETO No.
REQUERIMENTO No.

i rí »

RESULTADO DA
VOTACSOs

APROVADO ."í
Sal a Sessões, 7/ i 9*^

P r e s i d e n t e

REJEITADO EM
POR

DISCUSSÍÍO

baia bessoeí ,./i9.

President?

PEDIDO DE VISTA POR

Sala Sessões, / /í9.__

Presiderste

RETIRADO DE PAUTA
A REQUERIMENTO DO

Sala Sessões, / /19„.

•Jí ^1/ %lí -.ir Uí *!.• O/ \lí il.- \l/ -ktí *!.• >1/ %lfjç. .-j-. fX\ Jf. Jf- -v» '?• 4^* 4'- 4** 4» 4^ •T*- • ̂  ̂

OBSERVACõO
^1/ U* \í,' 'J/ vl/ %!/ nIí »!# \l.* il/ 1I/ %!.• %!/ \l/ \tr ♦,1/ •.?/ vV '1/••p. .'Í1. Àf-. /i*. <•?. /í". -T-. .'i% .'t\ íTv 4^ •'í•• 4*' 4 • 4 • 4"^ 4'- 4''

Presidente